

APIARIOS		COLMENAS		SIBERIA CEIBAS COLMENA DE DESARROLLO ECONÓMICO			
20		400		Programa apícola			
				Club Rotario Neiva Las Ceibas			
APIARIO						TOTAL COLMENA	TOTAL PROYECTO
ITEM	CANTIDAD	DESCRIPCION	V/UNITARIO	TOTAL	1	20	
1	20	Colmena Langstroth fabricada en madera natural Pino ciprés inmunizada	\$ 360.000	\$ 7.200.000	\$ 360.000	\$ 144.000.000	
2	20	Soporte para colmena en varilla de hierro 3/8".	\$ 50.000	\$ 1.000.000	\$ 50.000	\$ 20.000.000	
3	20	Trampa plástica para recolección de propóleos.	\$ 44.000	\$ 880.000	\$ 44.000	\$ 17.600.000	
4	400	Láminas de cera para colmena tipo Langstroth.	\$ 6.950	\$ 2.780.000	\$ 139.000	\$ 55.600.000	
5	20	Material biológico que consta de: Núcleo 4 marcos	\$ 220.000	\$ 4.400.000	\$ 220.000	\$ 88.000.000	
6	20	Trampa estándar para polen fabricada en madera natural Pino ciprés	\$ 180.000	\$ 3.600.000	\$ 180.000	\$ 72.000.000	
7	1	Ahumador mediano en acero inoxidable.	\$ 205.000	\$ 205.000	\$ 8.542	\$ 4.100.160	
8	1	Cepillo desabejar Mango de madera dimensiones: 41cm de largo, tamaño de la cerda 6 cm.	\$ 32.300	\$ 32.300	\$ 1.346	\$ 646.000	
9	1	Cuchillo desoperculador en acero inoxidable.	\$ 55.000	\$ 55.000	\$ 2.292	\$ 1.100.000	
10	1	Palanca de gancho en acero inoxidable.	\$ 48.100	\$ 48.100	\$ 2.000	\$ 960.000	
11	1	Carpa extracción 3,0 x 3,0.	\$ 370.000	\$ 370.000	\$ 15.420	\$ 7.401.600	
12	2	Overol enterizo en drill súper 8 con careta (100% algodón), manga larga con resorte en puño, sistema de cierre por cremallera en sus seis bolsillos y en la parte frontal con tiradores.	\$ 196.500	\$ 393.000	\$ 16.375	\$ 7.860.000	
13	2	Botas de caucho caña alta.	\$ 101.250	\$ 202.500	\$ 8.438	\$ 4.050.240	
14	2	Guantes largos en vaqueta con extensión en drill (100% algodón) y refuerzo con resorte, muy resistentes, antihumedad anti picaduras.	\$ 65.000	\$ 130.000	\$ 5.417	\$ 2.600.160	
15	12	Bidón capacidad 5 galones.	\$ 33.000	\$ 396.000	\$ 16.500	\$ 7.920.000	
16	1	Colador doble.	\$ 170.000	\$ 170.000	\$ 7.083	\$ 3.400.000	
17	100	Frasco 250 ml con etiqueta.	\$ 3.300	\$ 330.000	\$ 27.500	\$ 6.600.000	
18	100	Frasco 500 ml con etiqueta	\$ 3.800	\$ 380.000	\$ 31.670	\$ 15.201.600	
19	10	Visita técnica.	\$ 300.000	\$ 3.000.000	\$ 125.000	\$ 60.000.000	
20	10	Capacitación	\$ 80.000	\$ 800.000	\$ 33.330	\$ 15.998.400	
21	1	Centrifuga 4 marcos fabricada en acero inoxidable.	\$ 2.101.250	\$ 2.101.250	\$ 87.552	\$ 42.025.000	
22	0,1	Estampadora de cera nacional manual con rodillos. Largo rodillo 30 cm, alvéolo grabado de 4.9 mm.	\$ 830.000	\$ 830.000	\$ 34.580	\$ 16.598.400	
23	0,05	Horno para secado de polen en acero inoxidable AISI	\$ 1.238.000	\$ 1.238.000	\$ 51.584	\$ 24.760.000	
SUBTOTAL				\$ 30.541.150	\$ 1.467.629	\$ 618.421.560	
24		Administración 8%	8%	\$ 2.443.292	\$ 117.410	\$ 49.473.725	
25		Imprevistos 2,5%.	2,50%	\$ 763.529	\$ 36.691	\$ 15.460.539	
				\$ 33.747.971	\$ 1.621.730	\$ 683.355.824	